
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI GENERALI 

Determinazione Dirigenziale n. 10 del 27/04/2018   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURE  ELETTRONICA  N.  9318  DEL  20/04/2018  ALLA 
DITTA SICILVERDE S.R.L., PER L’ABBATTIMENTO E COMPLETA RADICAZIONE 
ALBERO DI ARAUCARIA PERICOLANTE PRESSO IL PARCO GIOVANNI COLONNA 
DUCA  DI  CESARÒ,  CIG  Z8F2277FE2  -  DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.  02  DEL 
26/02/2018 IMPEGNO N. 618/2018. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
che con Determina Sindacale n. 04 del 19/01/2018  è stata affidata al sottoscritto la responsabilità 
dell’Area Area Servizi Generali e i compiti dirigenziali di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000;
che  il sottoscritto non si trova in alcuna delle situazioni di incompatibilità o conflitto d’interesse 
previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente e dalla Legge 190/2012 per le quali è fatto 
obbligo di astensione dal procedimento in oggetto;
che Con deliberazione di Giunta Municipale n. 59 del 21 febbraio 2018 sono state assegnate le 
risorse  per  l’abbattimento  e  completa  radicazione  albero  di  Araucaria  pericolante  e  di  atti 
consequenziali per l’affidamento degli interventi al Responsabile dell’Area Servizi Generali;
 
Vista: 
la Determina Dirigenziale n. 02 del 26/02/2018 con la quale sono stati affidati alla ditta Sicilverde 
s.r.l.  Società  Unipersonale  via  Muri  Bianchi  15  95025  Aci  Sant’Antonio  (CT)  Partita  IVA 
02191640875, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, i lavori 
per l’abbattimento e completa radicazione albero di Araucaria pericolante presso il parco Giovanni 
Colonna Duca di Cesarò;
che con la su richiamata Determina Dirigenziale si è provveduto all’impegno di spesa impegno n. 
618/2018 alla missione 1 Programma 111 macroaggrecato 1.10, del bilancio 2018/2020;
la fattura elettronica trasmessa attraverso il sistema elettronico fatturapa dalla ditta Sicilverde s.r.l 
ed acquisita al protocollo dell’Ente al n. 9318 del 20/04/2018;
la regolarità dei lavori espletati;
la regolarità della fattura su menzionata;
 



Dato atto: 
che è stata acquisita la dichiarazione ai sensi dell’art.  3 della Legge n. 136/2010 in merito alla 
tracciabilità dei flussi finanziari con l’indicazione del conto corrente dedicato, che si allega in copia;
che ai fini della presente liquidazione è stato rispettato l’ordine cronologico delle fatture liquidabili 
in capo all’Ufficio;
 
Visto/a:
il codice CIG  Z8F2277FE2;
il documento unico di regolarità contributiva;
il Regolamento Comunale di contabilità;
il D.Lgs. 267/2000;
la L.R. 48/91 e s.m.i.;
la L.R. 15/03/63 n. 16 e s.m.i.;
lo Statuto Comunale
 

DETERMINA
 
Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1.   Liquidare  e  pagare  alla  ditta  Sicilverde  s.r.l.  Società  Unipersonale  via  Muri  Bianchi  15 
95025 Aci Sant’Antonio (CT) Partita IVA 02191640875, la fattura elettronica n. 9318 del 
20/04/2018  di  €  11.590,00  comprensiva  di  iva  al  22%,   per  i  lavori  di  abbattimento  e 
completa  radicazione  albero  di  Araucaria  pericolante  presso  il  parco  Giovanni  Colonna 
Duca di Cesarò.

2.   Di  dare  atto  che  per  tale  somma è  stato  assunto  con Determina  Dirigenziale  n.  02  del 
26/02/2018,  l’impegno  contabile  n.  618/2018  alla  missione  1  Programma  111 
macroaggrecato 1.10, del bilancio 2018/2020.

3.   Di trasmettere il presente provvedimento all’Area economico Finanziaria per l’emissione del 
mandato  di  pagamento  di  €  9.500,00  al  netto  di  iva  alla  ditta  Sicilverde  s.r.l.  Società 
Unipersonale via Muri Bianchi 15, 95025 Aci Sant’Antonio (CT) Partita IVA 02191640875, 
da  accreditare  presso  l’istituto  bancario  Credito  Siciliano,  IBAN 
IT14G030198350000000116100,  previa  esecuzione  dei  prescritti  riscontri  amministrativi 
contabili e fiscali di cui all’art. 184, comma 4 del D.Lgs 18/08/00 n. 267. 

4.   Emettere  contestualmente  reversale  di  incasso  di  euro  2.090,00 al  titolo  9 “ritenute  per 
scissione contabile IVA (split payment) “ cod. classificazione 9.01.01.02.001.

5.   Di dare mandato all’Area Economico Finanziaria di effettuare il versamento dell’imposta 
IVA pari ad euro 2.090,00 all’erario, entro il giorno 16 del mese successivo al pagamento 
della fattura, secondo le disposizioni stabilite dal Ministero dell’Economia, dando atto che 
trattasi di acquisti relativi a Servizi Istituzionali.

6.  Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio online per la 
pubblicazione, nonché nella sezione “amministrazione trasparente del Comune di Taormina.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 


